

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
صاحب‌امتیاز: مهرداد بذرپاش
مدیرمسئول: محمد آخوندی
مدیرتولید: رضا شکیبایی

افتخار تهران
اذان ظهر: ۱۱:۵۰
اذان مغرب: ۱۷:۴۹
اذان صبح فردا: ۴:۴۷

کلام نور
هر کس بمیرد و میراثش دفتر و دوات باشد،
بهشت بر او واجب شود.
حضرت محمد(ص)

تقریب امروز

رحلت فقیه جلیل آیت‌الله محمدباقر
محسنی‌ملایری - ۱۳۷۴ ش
درگذشت دانشمند و شاعر شهیر معاصر
استاد «سیدمحمدعلی صفیر» - ۱۳۷۷ ش
تولد «ویلیام پن» سیاستمدار و فیلسوف
برجسته انگلیسی - ۱۶۴۴م
آغاز به کار «کنگره تاریخی وین» درباره
اروپای پس از ناپلئون - ۱۸۱۴م
اعلام خروج آلمان از جامعه ملل توسط
«آدولف هیتلر» دیکتاتور آیین کشور
- ۱۹۳۳م
تشکیل سازمان بین‌المللی استاندارد
- ۱۹۴۶م و روز جهانی استاندارد

سلام وطن

در نبرد با استکبار جهانی در تمام عرصه‌ها
پیروزیم اما در عرصه حجاب با کم‌کاری
مسئولان فرهنگی و بی‌توجهی به این موضوع
شکست خوردیم.

۹ معلم ایرانی را در امارات گرفته و سرشان
را تراشیده‌اند این هم از نتایج دیپلماسی خنده
است که دولت در پیش گرفته است.

و صینامه سردار همدانی را می‌خوانم به
ذهنم رسید خدایا این مردانی که تمام و کمال
در خدمت نظام و امام و رهبری بودند و زندگی
خود را وقف سرفرازی نظام و اسلام کردند
اینگونه وصیت می‌کنند و خود را بدهکار انقلاب
و نظام می‌دانند، اما امثال ما که در پناه این
کشور و نظام به‌راحتی و آرامش (که همه حاصل
جانشانی‌های امثال شهید همدانی و سایر
سرداران شهید نظام است) به کارهای روزمره و
شخصی مشغولیم، همیشه هم طلبکاریم!

این چه روشی است که رئیس مجلس در
پیش گرفته است! مجلس شورای اسلامی
محل مشورت و نظره‌های کارشناسی است اما
انگار به محل لابی و یک‌هتازی تبدیل شده است.
لابی بیرون مجلس و انجام یکباره در داخل
بدون در نظر گرفتن نظر دیگر نمایندگان مردم!
کشور می‌تواند از عهده بازپرداختش برآید؟

آندردی که در دولت از برجام و سیاست
خارجی می‌شنویم کلامی از اقتصاد مقاومتی
نمی‌شنویم. آخر این نسخه علاج را اول
کرده‌اند و به دهان کندها چشم دوخته‌اند.
باور کنید مردم ایران خودشان می‌توانند
تمام مایحتاج‌شان را بدون نیاز به آمریکا و
غرب به‌دست آورند و به‌قدری پیشرفت کنند
که دیگران محتاج ایران باشند اما عده‌ای
نمی‌خواهند این استقلال باشد.

حسن‌زاده
در منطقه حصارک بالا (کرج) سه راه
پست‌تخته عبور عابران از اتوبان تهران - قزوین
بسیار سخت است و برای تردد پل هوایی
موجود نیست. خطر تصادف و مرگ عابران
را تهدید می‌کند. خواهشمند است شهرداری
منطقه نسبت به نصب پل هوایی اقدام کند.

پیامک خوانندگان
۱۰۰۰۲۳۳۱

در پیچه انعکاس پیام‌های شما از سراسر کشور

قاب روز

اشک‌های علی اصغر زارعی پس از ممانعت رئیس مجلس از بررسی پیشنهادهای نمایندگان برای اصلاح طرح اجرای برجام



عکس: مقدماتی، تسنیم

گزارش

فعالان بخش خصوصی از رکود کسب و کار گله کردند
نامه ۴ وزیر فقط بخشی از مشکلات را عیان کرد

گروه اقتصادی: روز گذشته هفتمین نشست
هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن
و کشاورزی تهران برگزار شد. به گزارش «وطن
امروز»، در این نشست نامه وزرای اقتصادی
به‌دلیل بخشی‌نگری مورد نقد واقع شد و گفته‌های
صریح برخی اعضا در نقد دولت مورد تشویق دیگر
حاضران قرار گرفت. مسعود خوانساری، رئیس اتاق
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران در
ابتدای این نشست درباره تصویب برجام در مجلس
اظهار داشت: اینکه تصور کنیم با اجرای برجام،
شاهد هجوم سرمایه‌گذاران خارجی خواهیم بود،
نگرشی ساده‌انگانه است. در ماه‌های اخیر اغلب
سرمایه‌گذارانی که وارد ایران شده‌اند، نیت ارزیابی
محیط کسب و کار ایران و شناسایی ظرفیت‌ها
را داشته‌اند. اما این توافق در بلندمدت آثار خود
را بر اقتصاد نشان خواهد داد. خوانساری سپس
کاهش قیمت نفت را به‌عنوان یکی از رخدادهای
مهم اقتصادی مورد اشاره



قرار داد و گفت: قیمت
نفت در ماه‌های اخیر به
پایین‌ترین حد خود رسیده
و نتیجه آن سال‌ها بیسار
سختی در اقتصاد است که
در حال گذران آن هستیم. وی با اشاره به گزارش
مجمع جهانی اقتصاد از وضع کشورهای از منظر
شاخص رقابت‌پذیری افزود: براساس این ارزیابی،
ایران در میان ۱۴۴ کشور، رتبه ۷۴ را کسب
کرده است که نسبت به سال گذشته، چند پله
صعود را نشان می‌دهد. خوانساری در ادامه نامه
۴ وزیر به رئیس‌جمهوری را موضوع سخنان خود
قرار داد و بر این باور بود که نگارش این نامه از
منظر قابل بررسی است؛ از نظر شکلی، نگارش نامه
به رئیس‌جمهوری از سوی وزرای که خود در حوزه
اقتصاد دارای مسؤلیت هستند، تأمل‌برانگیز به نظر
می‌رسد. از جنبه محتوایی نیز این موضوع جالب
توجه است که در این نامه فقط به بازار سرمایه
و به‌طور مشخص پتروشیمی‌ها اشاره شده است.
در حالی که صنایع بزرگی مانند خودروسازی و
قطعه‌سازی با میلیون‌ها نفر شاغل با مشکلات
زیادی دست به گریبان هستند یا مشکل طلب
پیمانکاران که به معضل بزرگی تبدیل شده است.
به گفته خوانساری مساله دیگر آن است که در ۶
ماه نخست سال جاری تنها ۷ هزار میلیارد تومان
از بودجه عمرانی تخصیص یافته در حالی که در این
مدت حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان به عنوان یارانه
نقدی پرداخت شده است. بنابراین انتظار ما از وزیر
اقتصاد این بود که راهکاری برای خروج از رکود
ارائه کند و اگر قصد داشت به مشکلات گریبانگیر
اقتصاد کشور اشاره کند به کل معضلات اشاره
می‌کرد. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و
کشاورزی تهران با اشاره به عدم اجرای قانون بهبود
مستمر فضای کسب‌وکار، گفت: در بند نخست این
قانون، دولت مکلف است پیش از تدوین مقررات
و صدور بخشنامه‌ها، نظر بخش خصوصی را جویا
شود. اما شاهد هستیم که مقررات و دستورالعمل‌ها
به تصویب می‌رسد و بخش خصوصی شده از طی
فرآیند تصویب و تصمیم‌گیری از آن آگاه می‌شود.
وی خاطر نشان کرد که بخش خصوصی نگران
تکرار افزایش ناگهانی قیمت در بازار ارز است و
به همین سبب درخواست فعالان اقتصادی این
است که موضوع تکررخی شدن ارز اجرایی شود.
وی از افزایش بدهی دولت به پیمانکاران به‌عنوان

نفت

نفت اوپک ۴۳/۸۶ دلار

قیمت نفت ایران در سراسر آسیا سقوط

بهای نفت ایران برای چندمین هفته متوالی
کاهش را تجربه می‌کند و همزمان با سقوط آزاد
قیمت همه شاخص‌های معتبر طلای سیاه، نفت
ارزان بر بازار فروش گاز هم سایه انداخته است. به
گزارش مهر، در ادامه کاهش قیمت جهانی طلای
سیاه در هفته منتهی به ۱۲ اکتبر سال جاری
میلادی، قیمت نفت سبک و سنگین صادراتی
ایران هم در بازارهای جهانی با سقوط قیمتی
همراه شده است. بر این اساس در طول یک هفته
گذشته قیمت همه شاخص‌های معتبر نفت جهان
با کاهش روبه‌رو شد به طوری که نفت شیرین
آمریکا با کاهش ۲۶ سنتی و قیمت هر بشکه
نفت سنگین صادراتی ایران با کاهش ۲۳ سنتی
بیشترین میزان کاهش
را در بین شاخص‌های
معتبر جهان به خود
اختصاص داده‌اند. مدیریت
اوپک و ارتباط با مجمع
انرژی وزارت نفت ایران با
انتشار گزارشی اعلام کرد: در هفته منتهی به ۱۲
اکتبر بهای هر بشکه نفت سبک صادراتی ایران با
کاهش ۱۶ سنتی به ۴۴ دلار و ۷۷ سنت رسید و
قیمت هر بشکه نفت خام سنگین صادراتی ایران
با کاهش ۲۳ سنتی حدود ۴۲ دلار و ۸۴ سنت
به مشتریان خارجی تحویل داده شده است. از



سیاه در بازارهای جهانی
در طول چند ماه گذشته تاکنون، این کاهش
قیمت‌ها بسر بازار معاملات گاز طبیعی هم
تأثیرگذار بوده است به طوری که قیمت فروش
تک‌محموله گاز در بازارهای آسیای شمال شرقی،
اروپای جنوب‌غربی و بازار NBP انگلستان هم
کاهش قیمتی را تجربه کرده‌اند.

نظام مهندسی

بعد از اعتراض مهندسان، وزارت راه هم مدعی شد
احتمال خرابکاری در انتخابات نظام مهندسی تهران

با لغو انتخابات نظام مهندسی خیلی از
مهندسی‌ها به این مساله اعتراض کردند و حتی
در استان‌هایی که انتخابات لغو نشده بود خواستار
یگیری و صحت انتخابات شدند. این در حالی
است که اکنون وزارت راهوشهرسازی در انتخابات
دوم همین دوره از سهیل‌نگاری و احتمال توطئه
در انتخابات این اعضا هشدار می‌دهد. معاون امور
مسکن و ساختمان وزیر راهوشهرسازی با اشاره به
لغو انتخابات هفتمین دوره سازمان نظام مهندسی
ساختمان استان تهران، گیلان و فارس، گفت:
احتمال بروز توطئه، خرابکاری یا سهیل‌نگاری در
این انتخابات وجود دارد. به گزارش تسنیم به نقل از
وزارت راهوشهرسازی، حامد مظفریان درباره دلیل
لغو انتخابات هفتمین دوره سازمان نظام مهندسی
ساختمان استان‌های تهران، گیلان و فارس مورخ
۱۶ مهرماه و برگزاری انتخابات مجدد در ۲۳
مهرماه اظهار کرد: رخ دادن اشکال فنی در عملیات
مهندسی بعد از ذهن نیست اما آنچه اهمیت دارد
فرآیند مواجهه و نحوه رسیدگی به آن است. وی
تصریح کرد: از نقطه نظر مهندسی فرآیند رسیدگی
به بروز اشکال فنی معمولاً بدین نحو است که
ابتدا گزارش‌هایی از گروه‌های درگیر در موضوع
درخواست می‌شود. این گزارش‌ها که اولیه خواهند
بود به مشاهدات و بیان واقعه و ابعاد آن می‌پردازد.
مراحل بعدی شامل تحلیل واقعه، مشخص کردن
نواقص، کاستی‌ها، مسؤولیت‌ها و آموختن از آن
برای تجربیات بعدی است. طی همین مراحل با
اعمال ضرایب امنیتی مناسب، زمینه برای ادامه
عملیات (در ایس مورد خاص انجام رای گیری) فراهم
می‌شود. از روزهای ابتدایی هفته جاری

آب‌وهوا

Table with weather forecasts for various cities like Isfahan, Shiraz, and Tehran.

بازار

Table with market data including gold prices, oil prices, and other commodities.

Table with gold prices and other market indicators.

Table with stock market data for various companies.

Table with engineering and construction project data.

Table with engineering and construction project data.